CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 75/2018

 Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja informado ao Executivo, a explanação
que segue:

Diante da caducidade do concurso público, Edital 1/2013, sugiro a nomeação dos
candidatos aprovados, cujas vagas estão preenchidas a título precário, através de contratos. Pelas
informações contidas por meio do "Portal da Transparência", da Prefeitura Municipal de
Carandaí, nota-se a grande quantidade de contratações em cargos, possivelmente, vagos. Desta
forma, assim como Vossa Excelência pretende preencher os cargos de farmacêutico e psicólogo,
antes que o concurso perca sua validade, peço que considere que os demais cargos tenham,
também, o mérito dos então aprovados, bem como a grande necessidade de emprego. Anexo, o
levantamento realizado.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de abril de 2018.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora